РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.02.2025                                      п. Рощинский                                    № 04-п
О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан,               пребывающих  в запасе и поставке техники в Вооруженные Силы РФ
          В соответствии с Конституцией РФ, законов РФ «Об обороне»,  «О воинской обязанности и воинской службе» и постановления  администрации Курагинского района № 10-ПС от 01.08.2008г. в целях организованного и своевременного оповещения военнообязанных,  сбора и отправки в Вооруженные Силы с территории  Рощинского сельсовета, а также своевременной и качественной поставки техники, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление от 16.02.2024 года  № 05-п Администрация Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края

«О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих  в запасе и поставке техники в Вооруженные Силы РФ» считать утратившим силу.
2. Организовать штаб оповещения и пункт сбора военнообязанных администрации Рощинского сельсовета на базе МБОУ Рощинской средней школы № 17, сбор поставляемой техники в Вооруженные Силы на площадке МБОУ Рощинской СОШ № 17.
3. Функции начальника пункта сбора оставляю за собой,  заместителем по работе с военнообязанными и членами их семей назначить Тютюнникову А.А.
   4. Утвердить начальником отделения по отправке техники генеральный директор ЗАО «Имисское» Юрковец А.В. Остальной персонал пункта сбора назначить (согласно приложению №2).
5. Утвердить посыльных и нарочных для оповещения военнообязанных и поставщиков техники на территории администрации из числа граждан, не принадлежащих призыву в Вооруженные Силы по каждому населенному пункту (согласно приложению 2).
   6. Утвердить перечень распределения обязанностей между работниками администрации Рощинского сельсовета  и аппаратом, привлекаемым для выполнения распоряжений военкомата района (согласно приложению № 1).
7. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации  и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки военнообязанных и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей предусмотренных в приложении №1.
   8.   Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
   9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Рощинский вестник».
Глава сельсовета                                                                      И.Ю. Есяков
                                                                                             Приложение №1
                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                      Рощинского сельсовета

                                                                                                                  от  12.02.2025 г № 04-п

ПЕРЕЧЕНЬ
распределения обязанностей между работниками

администрации Рощинского сельсовета и аппаратом, привлекаемым для выполнения

распоряжений военкомата района

1. Глава сельсовета
       1. В период оповещения военнообязанных и поставщиков техники:

      Докладывает в ВРК о получении заданий и начале работы администрации.

      Организует оповещение штатных работников администрации, дает им указания о порядке выполнения задания ВКР.

      Ставит задачу руководителям автохозяйства на поставку техники в ВС РФ и о порядке её подачи на пункт сбора администрации для перевозки военнообязанных по назначению.

     Организует круглосуточное дежурство в администрации.

     Поддерживает постоянную связь с ВКР,  всеми населенными пунктами находящихся на территории сельсовета, руководителями предприятий и организаций.

     Принимает меры к вызову военнообязанных, находящихся на отдаленных участках работы.

      Через каждый час работы докладывает в ВКР о ходе оповещения и персонально о каждом не оповещенном военнообязанном.

      По прибытию в администрацию уполномоченного ВКР докладывает об этом в военкомат, информирует уполномоченного о проделанной работе и в  последующим с его помощью выполняет задачу по оповещению, сбору, отправке военнообязанных и поставке техники.

      Проверяет в хозяйстве ход подготовки техники к поставке, немедленно докладывает в ВКР о случаях, когда поставка техники может быть сорванной или не своевременной.

      С получением по радио или телевидению сообщения об объявлении мобилизации или соответствующего распоряжения ВКР организует

· Оповещение военнообязанных;

· Проведение мероприятий гражданской обороны по защите населения от оружия массового поражения;

· Учет военнообязанных, эвакуированных из городов;

· Усиление охраны администрации, государственного и личного имущества, линейных сооружений, связи, водоисточников, мостов и переправ.

         2. В период сбора и отправке военнообязанных и поставке техники:

Через начальника отделения сбора граждан контролирует полноту явки призываемых военнообязанных полноту и качество поставке техники хозяйством (ЗАО «Имисское»).

Технически неисправную технику возвращает в хозяйство для замены.

По мере накопления команд (партий) инструктирует сопровождающих старших команд, представителей автохозяйств водителей о порядке движения до пунктов встречи пополнения военных частей и пунктов сбора ВКР.

  Организует доставку в  ВКР списки контрольных талонов 1,2 и мобилизационных    предписаний на военнообязанных, переданы непосредственно в воинские  части.

      Докладывает в группу контроля ВКР о ходе отправки военнообязанных и техники по  телефону №  8(39136)71-2-61.
2. Зам. главы администрации
1. В период оповещения военнообязанных и поставщиков техники:

   Оповещает и собирает аппарат, привлекаемый для оповещения, сбора, отправку военнообязанных и поставщиков техники, проверяет его наличие и распределяет по местам работ.
  Вызывает выделяемые администрацией транспортные средства для оповещения военнообязанных и их доставки на пункт сбора ВКР.
  Оказывает помощь делопроизводителю ВУС в отборе карточек первичного учета на призываемых военнослужащих и их раскладке по маршрутам.
  Составляет график круглосуточного дежурства в администрации членов администрации и следит за его выполнением.
  Доводит до руководителей торговых точек постановление главы администрации с временным запрещением продажи населению спиртных напитков и осуществляет контроль за его исполнением до полной отправки военнообязанных.
 В отсутствии главы администрации или делопроизводителя ВУС исполняет их обязанности.
         2. В период сбора и отправке военнообязанных и поставке техники:

  Оказывает помощь делопроизводителю ВУС в проверке полноты явки оповещаемых  военнообязанных на пункт сбора.
При отсутствии у кого-либо из военнообязанных паспорта выдает им справку удостоверяющая личность с указанием в них о месте нахождения паспорта.
3. Делопроизводитель ВУС
         1. В период оповещения военнообязанных и поставщиков техники:
  Отбирает карточки первичного учета военнообязанных команд, которые поднимаются по распоряжению ВКР, подготавливает повестки для выдачи посыльным и нарочным, раскладывает по маршрутам: в рабочее время по месту работы, в нерабочее время по месту жительства.
   Выдает посыльным под роспись в ведомости на выдачу повесток, совместно с главой сельсовета инструктирует их о порядке оповещения военнообязанных, указывает время на выполнение данной работы и направляет по маршрутам оповещения.
         2. В период сбора и отправке военнообязанных и поставке техники. Находится на пункте сбора и выполняет работу, указанную в инструкции. По окончанию отправки военнообязанных и техники на повестках не оповещенных делает пометку о причинах, заверяет их подписью главы сельсовета и печатью, затем передает уполномоченному ВКР.
4. Водитель
       1. В период оповещения военнообязанных и поставщиков техники:
  Оповещение членов администрации посыльных и нарочных, персонал пункта сбора согласно плану оповещения.
       2. В период сбора и отправки военнообязанных и поставке техники.
Выполняет указание главы и его заместителей.
5. Директор ЗАО «Имисское»
1. В период оповещения военнообязанных и поставщиков техники:
Получает у главы сельсовета данные о количестве поставляемой техники автохозяйствам, организует ее поставку, и распределение ее между призываемыми.
        2. В период сбора и отправки военнообязанных и поставке техники.
Выполняет обязанности начальника пункта сбора и отправки техники, контроль над поставляемой техникой.
СПИСОК
ознакомления с постановлением главы Рощинского сельсовета

и должностными инструкциями

	№

п.п.
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1.
	Начальник СПСГ
	Есяков Иван Юрьевич

	2.
	Зам. начальника по воспитательной работе
	Тютюнникова Анастасия Афанасьевна

	3.
	Зам. начальника по функционированию СПСГ

	Бураченко Роман Борисович

	4.
	Начальник охраны

	Потрубач Максим Сергеевич

	5.
	Водитель телефонист

	Москвин Геннадий Юрьевич

	6.
	Начальник отделения оповещения

	Низамутдинова Рената Витальевна

	7.
	Начальник отделения сбора и отправке граждан

	Науменко Владимир Григорьевич

	8.
	Начальник отделения сбора и отправке техники

	Юрковец Александр Владимирович

	9.
	Посыльная
	Кочергина Надежда Юрьевна

	10.
	Посыльная
	Баева Екатерина Викторовна

	11.

	Тех. работник
	Евтушенко Александра Викторовна

	12.

	Тех. работник
	Берзин Виталий Викторович

	13.

	Машинистка
	Овчинникова Татьяна Геннадьевна

                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                  Рощинского сельсовета

                                                                                                                   от  12.02.2025 г.№ 04 -п

                                                    СПИСОК

                                                 автомобилей

УАЗ 220695 номерной знак С570ОТ        8 мест

УАЗ 390995 номерной знак Т164РА        6 мест

УАЗ 220695 номерной знак С552ОТ        8 мест

СПИСОК

посыльных администрации Рощинского сельсовета

	№ п/п.
	Фамилия, имя,

Отчество
	Год рождения
	Воинское звание
	Место работы
	Домашний адрес
	примечание

	1
	Кочергина Надежда Юрьевна
	1980
	н\в
	Руководитель кружка Рощинский сельский Дом культуры
	Рощинский ул.

Трудовая д. 14

	2.
	Баева Екатерина Викторовна
	1984
	н\в
	Заведующий отделением «Подгорновский СК»
	Бугуртак ул. Тамбовская д. 12А-1

	3.
	Малых Галина Филипповна
	1970
	н\в
	Уборщик служебных помещений Подгорновского СК
	Подгорный ул. Трактовая д.13-2

	4.
	Тесленко Анна Сергеевна
	1978
	н\в
	Режиссер массовых мероприятий Бугуртакского СК
	Бугуртак ул. Тамбовская д.

6-1

Глава сельсовета                                                                                 И.Ю. Есяков

                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                                   Рощинского сельсовета
                                                                                                                                                                                                                                         от  12.02.2025 г. № 04-п

РАСЧЕТ

оповещения штатных работников администрации Рощинского сельсовета и других лиц, привлекаемых для оповещения, сбора и отправки военнообязанных и поставки техники

УПРАВЛЕНИЕ ПУНКТА (основной)

	№п/п
	         Наименование

Должности по штату
	Воинское звание
	Номер

 ВУС
	         Ф.И.О.
	Год

рождения.
	Домашний

Адрес

Телефон
	Место работы должность

телефон

	1
	Начальник СПСГ
	прапорщик
	615878Р
	Есяков Иван Юрьевич
	1972
	Рощинский ул. Береговая д. 6

89082217887

	Глава сельсовета

71-2-61

	2
	Зам.нач. СПСГ

по воспитательной

работе
	Н.в.

	Тютюнникова Анастасия Афанасьевна
	1980
	Рощинский ул. Трудовая д. 44

89504074682
	Зам.главы администрации

71-2-61

	3
	Начальник охраны
	Мл. лейтенант полиции

	Потрубач Максим Сергеевич

	Курагино ул. Лепешинских, 4, каб. 7

89232957410
	МО МВД РФ «Курагинский»

	4
	Водитель-телефонист
	Рядовой
	837182А
	Москвини Геннадий Юрьевич
	1967
	Рощинский ул. Молодежная,  д. 9
89020138896

	Администрация Рощинского  сельсовета,

водитель, 71-2-35

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ

	1.
	Начальник отделения
	Н.в.

	Низамутдинова Рената Витальевна
	2004
	Рощинский ул. Трудовая д. 32

89025513961
	Администрация Рощинского сельсовета,

инспектор ВУС,

71-2-35

	2
	Посыльная
	Н.в.

	Кочергина Надежда Юрьевна
	1980
	п.Рощинский ул. ул. Трудовая д.14

89233355154
	«Рощинский сельский Дом культуры»,   руководитель кружка, 71-2-45

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН

	1.
	Начальник отделения
	Н.в.

	Науменко Владимир Григорьевич
	1964
	Рощинский,

Юбилейная д. 31-1

71-2-91 89509602824
	МБОУ Рощинская СОШ №17,

водитель, 71-2-33

	2.
	Тех работник
	Н.в.

	Евтушенко Александра Викторовна
	1990
	Подгорный,

Трактовая д. 13-1

89509931061
	Отделение № 4 ЗАО «Имисское», бухгалтерия , 71-2-96

	3

	Машинистка
	Н.в.

	Овчинникова Татьяна Геннадьевна
	1976
	Рощинский, Юбилейная д. 1

89509859154

	Администрация Рощинского сельсовета, специалист, 71-2-35

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ  ТЕХНИКИ

	1.
	Начальник отделения
	Н.в.

	Юрковец Александр Владимирович
	1969
	Имисское

ул. Молодежная д.

1-1, 89509648393
	ЗАО «Имисское», генеральный директор

72-4-10, 72-5-46

	2
	Тех. работник
	Н.в.

	Берзин Виталий Викторович
	1967
	Рощинский ул.

Мира д. 24-2,

89527475308
	Отделение № 4 ЗАО «Имисское», управляющий,

 71-2-96

	3
	Машинистка
	Н.в

	Курленко Елена Ивановна
	1966
	Рощинский ул.

Юбилейная д. 23-2, 71-2-72
	Отделение № 4 ЗАО «Имисское», бухгалтер

2-39-37

                                                                                                        Приложение №3
                                                                                         УПРАВЛЕНИЕ ПУНКТА (запасной)

	№п/п
	         Наименование

Должности по штату
	Воинское звание
	Номер

 ВУС
	         Ф.И.О.
	Год

рождения.
	Домашний

Адрес

Телефон
	Место работы должность

телефон

	1
	Начальник СПСГ
	рядовой
	965647А
	Могильников Александр Владимирович
	1985
	Бугуртак ул. Тамбовская д. 10А-1

89020145514
	Отделение № 4 ЗАО «Имисское», механик, т. 2-36-31

	2
	Зам.нач.СПСГ

по воспитательной

работе
	рядовой
	868922А
	Федоренко Александр Александрович
	1990
	Бугуртак Тамбовская д. 10Д

89082043607
	Отделение № 4 ЗАО «Имисское», вет. врач,  т. 2-36-31

	3
	Начальник охраны
	прапорщик
	827945
	Шилов Александр Иванович
	1977
	Рощинский ул. Зеленая д. 5-1

89503074688
	Курагинский Тепловодоканал, кочегар

	4
	Водитель-телефонист
	рядовой
	837037Д
	Гулевич Александр Викторович
	1989
	Рощинский ул.

Зеленая д. 1-2
	КГКУ «Курагинский отдел ветеринарии»,

водитель, 2-29-44

	ОТДЕЛЕНИЕ  ОПОВЕЩЕНИЯ

	1.
	Начальник отделения
	Н.в.

	Баева Екатерина Викторовна
	1984
	Бугуртак ул. Тамбовская д. 12А-1

89535923927
	Подгорновский СК, заведующий отделением

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН

	1.
	Начальник отделения
	сержант

	Дьяков Василий Викторович
	1986
	Рощинский ул. Тубинская д. 2

89538504715
	Индивидуальный предприниматель

	2.
	Тех работник
	Н.в.

	Ломова Галина Геннадьевна
	1966
	Рощинский ул.

Мира д. 63

89532568629
	МБОУ Курагинская СОШ №17,

учитель, 71-2-33

	3
	Машинистка
	Н.в.

	Евтушенко Валентина Владимировна
	1963
	Подгорный ул.

Трактовая д. 13-1

89503071505
	Администрация

Рощинского сельсовета,

специалист по социальной работе, 71-2-35

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ  ТЕХНИКИ

	1.
	Начальник отделения
	Н.в.

	Курленко Сергей Степанович
	1966
	Рощинский ул. Юбилейная д. 52-2
	КГКУ «Курагинский отдел ветеринарии»,

специалист, 2-29-44

	2
	Тех. работник
	Н.в.

	Есякова Татьяна Юрьевна
	1979
	Рощинский ул. Береговая д. 6

89503058095
	Рощинская СОШ № 17, учитель биологии и химии,

89233740528

	3
	Машинистка
	Н.в.

	Мысочка Валентина Петровна
	1964
	Рощинский ул.

Юбилейная д. 41-2,  71-2-15
	Пенсионер

УПРАВЛЕНИЕ ПУНКТА (резервный)

	№

п/п
	         Наименование

Должности по штату
	Воинское звание
	Номер

 ВУС
	         Ф.И.О.
	Год

рождения.
	Домашний

Адрес

Телефон
	Место работы должность

телефон

	1
	Начальник СПСГ
	Рядовой
	485386А
	Маслов Дмитрий

Петрович
	1974
	Рощинский ул.

Юбилейная д. 45

89504052486
	ДРСУ-10, сторож

	2
	Зам.нач.СПСГ

по воспитательной

работе
	Сержант
	837182
	Дьяков Василий Викторович

	1986
	Рощинский ул.

Тубинская д. 2

89538504715
	Индивидуальный предприниматель

	3
	Начальник охраны
	Ефрейтор
	666899А
	Кондратьев Дмитрий Викторович
	1997
	Подгорный ул.

Береговая д. 10

89029962350
	Абаканская ж/д, ЭЧК-35, электромонтер

	4
	Водитель-телефонист
	Н.в.

	Мысочка Владимир Григорьевич
	1963
	Рощинский ул.

Юбилейная д. 41-1,

71-2-15
	ПМС, водитель

	ОТДЕЛЕНИЕ ОПОВЕЩЕНИЯ

	1.
	Начальник отделения
	Старшина
	967947К
	Миллер Андрей

Владимирович
	1978
	Рощинский ул.

Зелёная д. 10-2

89509604537
	Курагинский Тепловодоканал, кочегар

	2
	Посыльная
	Н.в.

	Тесленко Анна Сергеевна
	1978
	Бугуртак ул.

Тамбовская д. 6-1

89535812514
	Бугуртакский СК,

режиссер массовых мероприятий

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ ГРАЖДАН

	1.
	Начальник отделения
	Старшина
	368797
	Власов Анатолий

Сергеевич
	1983
	Рощинский ул.

Зелёная д. 13-2

89020118996
	ИП Соловьев А.Г., водитель

	2.
	Тех работник
	Рядовой
	956647А
	Маслов Сергей

Петрович
	1978
	Рощинский ул.

Юбилейная д. 29-1

71-2-10

	КГБУ «Курагинское лесничество», лесная охрана, водитель

	3
	Машинистка
	Н.в.

	Максимова Светлана Александровна
	1983
	Подгорный ул.

Трактовая д. 9-2

89082090719
	МБОУ Рощинская СОШ № 17,

учитель,

71-2-33

	ОТДЕЛЕНИЕ СБОРА И ОТПРАВКИ ТЕХНИКИ

	1.
	Начальник отделения
	Старшина
	192147М
	Тесленко Сергей Александрович
	1982
	Бугуртак ул. Тамбовская д. 6-1

89029102643
	ФГУП «Курагинское»

агроном

	2
	Тех работник
	Рядовой
	837037А
	Пузанов Александр

Викторович
	1971
	Рощинский ул.

Мира д. 59-2
	ДРСУ-10,

электрик

	3
	Машинистка
	Н.в

	Бельчикова Мария Александровна
	1981
	Рощинский ул.

Мира д. 56-2

89333341203
	Рощинский сельский Дом культуры, художественный руководитель,

71-2-45